FUNDAÇÃO DE APOIO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

Página 1 de 1

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA Nº 058/2025

Resultado Final

A Fundação de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins – Fapto, CNPJ:

06.343.763/0001-11, situada à Orla 14, Praia da Graciosa, Av. Parque, QI. 04, Lote 03, Palmas -

TO, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Nº 058/2025 destinado a recrutar e

selecionar 1 (uma) Bolsa de Extensão Tecnológica (Especialista) e 1 (uma) Bolsa Discente

de Extensão Tecnológica nos termos da Lei 8.958/04, Decreto 7.423/2010 Regulamento

Operacional/FAPTO nº 01/2016 e Resolução CONSUNI/UFT nº 03, de 27 março de 2019, para

suprir as demandas durante a execução das atividades pactuadas com o projeto “6838-1

IMPLANTAÇÃO DO PDTIC DO MUSEU DE ASTRONOMIA E CIÊNCIAS AFINS (MAST) -

CONVÊNIO 32/2025”, que se regerá pelos critérios e disposições regidos neste Edital.

BOLSA DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA (ESPECIALISTA)

CANDIDATO SITUAÇÃO

Glauco Batista de Sousa APROVADO

Samuel da Silva Meireles CLASSIFICADO

BOLSA DISCENTE DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA

CANDIDATO SITUAÇÃO

Jose Lucas Carvalho Silva APROVADO

Marcus Vinicius Guimaraes Balbino CLASSIFICADO

PALMAS-TO, 24 de OUTUBRO de 2025.

ARY HENRIQUE MORAIS DE OLIVEIRA

Coordenador do Projeto